
Z á p i s 

z 92. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

19. 3. 2013 v zasedací místnosti č. 414, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Burčík, J. Hassmann, J. Herinek V. Hřiba, P. Janák, J. Lakomý, L. 

Michálková, J. Michková 

 

Omluveni:  J. Klementová, P. Konečný, R. Michalec, H. Nováková, J. Rakušan 

 

Přizvána: I. Němečková  

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 91. výboru 11. 12. 2012 

2. Plnění závěrů XXIII. valné hromady 13. 2. 2013  

3. Projekt SPINNET – aktuální informace  

4. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

5. Příprava mezinárodní porady ředitelů VTP, 6. – 7. 6. 2013, TC Hradec Králové  

6. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1 
- zasílat žádosti o akreditaci VTP, které plní kritéria pro akreditaci (mailem: svejda@svtp.cz) 

        T: průběžně  

        Z: ředitelé VTP v ČR 

 

- předávat publikaci VTP v ČR (2012) zástupcům připravovaných VTP 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

- úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET:  

* 3. monitorovací zpráva předána MŠMT: 19. 12. 2012 

* Finanční požadavek:  3.136.421,95 Kč 

* Schválení 3. MZ: dnes byly doručeny připomínky MŠMT k 3. ELMZ projektu 

CZ.1.07/2.4.00/17.0094MŠMT s termínem opravy 26. 3. 2013 

* příprava 3. celostátní konference, 6. – 7. 6. 2013 v Technologickém centru Hradec Králové 

 ++ zaslat mailem (svejda@svtp.cz) návrhy přednášek vč. přednášejících 

        T: 8. 4. 2013  

        Z: členové výboru-RPM SPINNET 

* zahájit provoz www.spoluprace.org 

        Z: J. Lakomý ve spolupráci s         

mailto:svejda@svtp.cz
http://www.spoluprace.org/


                                                                                                   CzechInvest  

         

k bodu 4 

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- členové výboru SVTP ČR projednali doporučení ke zkvalitnění public relations SVTP ČR 

v dalším období: 

* s využitím celostátního tisku 

* s využitím regionálního tisku 

* s využitím 6 inovovaných produktů v rámci projektu SPINNET;  

informaci o plnění těchto úkolů předložit na dalším jednání SVTP ČR v Hradci Králové 

        T: 6. – 7. 6. 2013 

        Z: P. Švejda 

- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

        v součinnosti s řediteli VTP 

- umístit na www.svtp.cz, zprávy z regionů informace z krajů: Pardubický a Ústecký  

        T: ihned 

        Z: J. Hassmann, M. Dittrich 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě mezinárodní 

porady ředitelů VTP, 6. – 7. 6. 2013 v Technologickém centru Hradec Králové: 

* návrh programu zaslán M. Dittrichovi k doplnění dne 22. 2. 2013    

* pozvánky rozeslat do 6. 5. 2013 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

- zajistit program, přednášející, hosty, technické zázemí 

             Z: M. Dittrich, P. Švejda, I. Němečková 

 

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace:  

* z celkového nákladu 3000 výtisků s CD ROM publikace VTP v ČR měla dle schváleného 

rozdělovníku SVTP ČR k dispozici 700 (k dnešnímu dni předáno 296 publikací a 218 CD 

ROM), členové výboru SVTP ČR předají zástupcům připravovaných VTP v krajích  

* seminář Inovace a technologie v rozvoji regionů, Brno, 25. 4. 2013 v rámci veletrhu URBIS 

Invest 2013 (AIP ČR je odborným garantem veletrhu) 

* seminář Ochrana průmyslového vlastnictví, Praha, 5. 6. 2013 v rámci veletrhu INVENTO 

2013, záštita MŠMT  

* Inteligentní specializace jako nový koncept regionální inovační politiky v EU (příprava RIS 

3); mail P. Švejdy ze dne 25. 2. 2013 

* Příprava Festivalu exportu, Praha, 27. 6. 2013 

* příprava OP PIK (MPO), OP VVV (MŠMT) a OP Praha- pól růstu ČR 

* otevření Mendelova pavilonu inovací v Brně (do ip tt 2/2013) 

 

 

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/


- další, 93. výbor SVTP ČR se uskuteční 7. 6. 2013 od 8 hodin v rámci mezinárodní porady 

ředitelů VTP v Hradci Králové (pozvánky rozeslat do 23. 5. 2013)  

 

 

 

V Praze dne 19. 3. 2013 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková         

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


